令和元年９月11日

各高等学校長 様

愛媛大学附属高等学校

校  長 佐藤 栄作

「令和元年度 愛媛大学附属高等学校教育研究大会 地歴・公民科の部」の開催について

 標記のことについて、今年度は愛媛大学附属高等学校の地理歴史・公民科を担当する教員が研究授

業を実施することで、県内高等学校の地理歴史・公民科の先生方および教育関係者の皆さま方に幅広

くこれから求められる授業のあり方について考える機会を設けさせていただきたいと考えております。

 また、今年度は日本中世史をご専門とされる愛媛大学教育学部の 川岡 勉 先生 を指導・助言者と

してお招きし、授業研究会において研究授業へのご指導・ご助言をいただくとともに、専門分野を踏

まえた歴史学、歴史教育について、貴重なお話をいただくこととなっています。

 お忙しい折かと存じますが、是非ご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

記

１ 日  時  令和元年10月 29日（火） 13時 30分～15時 20分（受付12時 30分～）

２ 開催場所  愛媛大学附属高等学校（松山市樽味3-2-40 TEL 089-946-9911）

３ 主  催  愛媛大学附属高等学校 地理歴史・公民科

４ 日  程  12時 30分～13時 20分  受  付（４棟４階多目的学習室）

        13時 30分～14時 15分  研究授業（４棟４階多目的学習室）

         科 目  「日本史Ｂ」

         授業者  愛媛大学附属高等学校 地理歴史科・公民科 教諭 高津 誠司

内 容  新学習指導要領を見据えた授業実践について

テーマ  「摂関政治」

対 象  愛媛大学附属高等学校 第２学年生徒

        14時 25分～15時 20分  授業研究会（４棟４階多目的学習室）

         指導・助言者  愛媛大学教育学部 教授 川岡 勉 先生

          ※研究会終了後、懇親会を予定しております

５ 申込方法  愛媛大学附属高等学校の学校ホームページ（http://www.hi.ehime-u.ac.jp）よりお

申込みください

６ 申込期日  令和元年10月 22日（火）

７ 問合せ先  愛媛大学附属高等学校 地理歴史・公民科 谷井 正和

         TEL 089-946-9911 FAX 089-977-8458

e-mail tanii.masakazu.wg@ehime-u.ac.jp